CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado Federal Sóstenes Cavalcante

REQUERIMENTO Nº          , de 2024
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requer a retirada de tramitação do
PL 1767/2024, de minha autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 104 do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  a  retirada  de  tramitação  do  PL  1767/2024,  de

minha autoria, que “Altera o art. 92 do Código Penal para incluir entre os efeitos

da condenação a inabilitação para o exercício de atividade empresarial, quando

a empresa for utilizada como meio para a prática de crime de estelionato ”.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
(PL-RJ)

*C
D2

44
15

55
54

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244155554700

RE
Q

 n
.1

56
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
4

12
:2

1:
25

.0
30

 -
M

es
a